
88. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej – 30 marca 2023

88. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 30 marca w
formie stacjonarnej. 
Spotkanie poprzedziło przedświąteczne spotkanie Prezydium z pracownikami biura
NRA."

Prezes NRA zreferował sprawy bieżące. Poinformował, że w kwietniu rusza akcja „Bajeczni
Adwokaci”, jako jedna z inicjatyw Komisji Wizerunku NRA. Akcji towarzyszy wydanie książeczki dla
dzieci „Leśne sprawy Misia Adwokata”. Adwokaci i aplikanci adwokaccy, którzy zgłosili siebie oraz
przedszkola i szkoły, w których uzgodnili z dyrekcją możliwość zorganizowania spotkań
edukacyjnych, będą czytać przedszkolakom i uczniom młodszych klas szkół podstawowych bajkę o
Misiu Adwokacie oraz odpowiadać na pytania o zawód i pracę adwokata.

Już teraz można kupić w sklepie internetowym Fundacji Adwokatury (link do sklepu) gadżety
związane z akcją. Akcja pod hasłem #BajeczniAdwokaci cieszy się szerokim i pozytywnym odbiorem.

W ostatnim tygodniu Prezes NRA spotkał się z szefem Krajowej Administracji Skarbowej ministrem
Bartoszem Zbaraszczukiem. Rozmowy dotyczyły możliwości zorganizowania szkoleń
monograficznych dla aplikantów adwokackich.

Adw. Przemysław Rosati przypomniał też, że z początkiem tygodnia – 28 marca - rozpoczęły się
konsultacje wewnętrzne i zewnętrzne projektu zmian w Kodeksie Etyki Adwokackiej w zakresie
korzystania adwokatów z informacji handlowej. Projekt wraz z uzasadnieniem został przesłany na
skrzynki adwokatów i aplikantów adwokackich, a także do konsultacji zewnętrznych do Ministra
Sprawiedliwości oraz Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, Prezesa Naczelnego Sądu
Administracyjnego, Rzecznika Praw Obywatelskich, Krajowego Koordynatora ds. uznawania
kwalifikacji zawodowych przy MEiN, a także do organizacji skupiających pracodawców: Konfederacji
Lewiatan i Pracodawców RP oraz do organizacji Federacja Konsumentów.

Uwagi zbierane będą do 27 kwietnia, następnie Zespół pracujący pod przewodnictwem adw.
Przemysława Stęchłego odniesie się do tych uwag, a potem projekt zostanie przedstawiony pod
głosowanie Naczelnej Rady Adwokackiej na posiedzeniu plenarnym 26-28 maja br.

Prezes NRA zaprosił też do udziału w cyklu spotkań na Uniwersytecie Warszawskim pt. „Trzy
Trybunały”, które odbędą się w kwietniu i maju, a zostały zorganizowane w ramach współpracy NRA
i Wydziału Prawa i Administracji UW. Zaproszenie jest opublikowane na stronie adwokatura.pl

Prezes NRA poinformował również, że rozstrzygnięty został konkurs na książkę prawniczą najbardziej
przydatną w praktyce wymiaru sprawiedliwości w 2021 roku. Ten tytuł otrzymała zgłoszona przez
Prezydium NRA monografia adw. dra hab. Andrzeja Olasia pt. Zarzut potrącenia w procesie
cywilnym.

Prezesa NRA poinformował również, że przesłał do Prezesów Sądów Apelacyjnych pismo ws. rażąco
niskich stawek za pomoc prawną świadczoną przez adwokatów z urzędu. Za pośrednictwem
prezesów Sądów Apelacyjnych Prezes NRA apeluje do wszystkich sędziów o stosowanie bezpośrednio
przepisów Konstytucji, w celu wyeliminowania praktyk naruszających zasadę równego traktowania
adwokatów przez władze publiczne w odniesieniu do zasad zasądzania zwrotu kosztów nieopłaconej
pomocy prawnej udzielonej z urzędu.

26 marca Prezes NRA spotkał się z min. Andrzejem Derą, sekretarzem stanu w Kancelarii Prezydenta
RP. Tematem rozmowy była kwestia uregulowania rynku pomocy prawnej w Polsce oraz projekt
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ustawy NRA w tym zakresie.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury oraz adw. Jacek Ziobrowski, prezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego poinformowali Prezydium o bieżących sprawach pionu
dyscyplinarnego.  

Adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA oraz adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza
NRA, omówili propozycje organizacji pracy referatu osobowego i zasad prowadzenia akt spraw
osobowych.

Gość Prezydium, adw. Paweł Gieras, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, zaprezentował projekt
i szczegółowy schemat Cyfrowego Muzeum Adwokatury. Prezydium zatwierdziło projekt.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe, Prezydium
podjęło decyzje w tych sprawach.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, omówiła sprawy dotyczące organizacji pracy referatu skarg NRA.

Adw. Kinga Siadlak, przewodnicząca Komisji Wizerunku NRA, przedstawiła projekty związane z
promocją zawodu adwokata w mediach społecznościowych. Prezydium zapoznało się z projektami.

Prezydium podjęło uchwały, w których przyznaje odznaki Adwokatura Zasłużonym. Odznaki
otrzymają: adw. Ewa Bojanowska, adw. Mariusz Godlewski, adw. dr Hanna Gajewska-Kraczkowska,
adw. Joanna Jakubowska-Siwko, adw. Katarzyna Korczyńska, adw. dr Kamil Szmid, adw. Stefan
Jacyno, adw. Alicja Dydo-Warchoł, adw. Joanna Malinowska, adw. Natalia Roczniak-Łuszczewska,
adw. Witold Studziński.

Prezydium omówiło także wprowadzone zmiany w pracy redakcji „Palestry”. Prezydium przyjęło
uchwałę, w której wybiera na funkcję redaktora naczelnego czasopisma Adwokatury Polskiej
„Palestra” adw. dr. Michała Bieniaka.

Prezydium zapoznało się ze sprawami izbowymi, opracowanymi przez adw. Andrzeja Grabińskiego,
koordynatora ds. izbowych.

Prezydium omówiło także sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej
26-28 maja br.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mirosława
Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Jacek Ziobrowski, prezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Piotr Zięba, wiceprezes WSD, adw. Paweł Gieras, prezes
Ośrodka Badawczego Adwokatury, adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie, adw. Kinga Siadlak, przewodnicząca Komisji Wizerunku NRA.  

Kolejne posiedzenie Prezydium zaplanowane jest na 13 kwietnia.
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